

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo**

**číslo: 18032016**

(dále jen „dodatek“)

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník).

### **SMLUVNÍ STRANY**

#### **1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02  
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem  
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: Ing. Josef Fedák – místopředseda představenstva  
IČO: 60108631  
DIČ: CZ60108631  
bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
č. účtu: 17699313/0300  
telefon: 466 798 411  
fax: 466 304 643  
e-mail: [info@vakpce.cz](mailto:info@vakpce.cz)

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:

**Ing. Dyntar Vítězslav** – technický náměstek, Ing. Fialková Gabriela – vedoucí technicko-investičního oddělení

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

**Horáková Ilona** - TDS  
Mobil: 601 567 526  
Email: [horakova@vakpce.cz](mailto:horakova@vakpce.cz)

#### **2/ Zhotovitel: KOVIG K+P, s.r.o.**

sídlo/místo podnikání: Labská 37, 530 02 Pardubice  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16459

zastoupena: Péter Vígh  
IČO: 25943421  
DIČ: CZ25943421  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Pardubice  
číslo účtu: 208284313/0300  
telefon: +420 777 182 084  
e-mail: [peter.vigh@seznam.cz](mailto:peter.vigh@seznam.cz)

ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

**Péter Vígh**

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

**Péter Vígh**

Obě smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o dílo č. 18032016 uzavřené mezi **Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.** a **KOVIG K+P, s.r.o.** dne 18.3. 2016 následovně:

### PŘEDMĚT SMLOUVY

Pardubice, ulice Pražská – kanalizace: zkapacitnění části úseku stávajícího kanalizačního sběrače v ulici Pražská v Pardubicích v trase stávající kanalizace

### PŘEDMĚT DODATKU

Výše uvedené strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 1:

Článek IV. CENA DÍLA bod 1/se mění takto:

1/ Cena díla v rozsahu čl. III této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Původní cena díla bez DPH	4 567 626,00,-
Změnový list č. 1 - vícepráce	+ 118 539,00,-
Změnový list č. 2 – méněpráce	- 192 485,00,-
<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>4 493 680,00,-</b>

(slovy: čtyřimilionyčtyřistadevadesátřítisícšestsetosmdesátkorunčeských)

#### Oduvodnění víceprací:

Byl zhotoven provizorní přejezd na p.p.č. 2605/59 v k.ú. Pardubice na silnici II/322 p.p.č. 2303/15 k.ú. Pardubice z důvodu zajištění pravidelného provozu a šachta Š 5a (viz Změnový list č. 1).

#### Odůvodnění méněprací:

Vozovka nebyla uvedena v celém rozsahu do původního stavu viz Změnový list č. 2 bod č. 43, 44 a 95.

Cena díla se mění s ohledem na nové skutečnosti zjištěné na stavbě na základě změnových listů.

Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž si objednatel ponechá 2 vyhotovení a zbývající po potvrzení vrátí zpět na adresu zhotovitele.

V Pardubicích dne 20.6.2016

Za objednatele:

  
.....  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
Ing. Josef Fedák

**VODOVODY A KANALIZACE  
PARDUBICE, a.s.**  
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE  
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631  
OR KS HK, oddíl B, vložka 939  
- 48 -

V Pardubicích dne 20.6.2016

Za zhotovitele:

  
**KOVIG K+P**  
s.r.o. stavební firma  
Labská 37  
530 02 Pardubice  
IČO: 25 94 34 27; DIČ CZ25943421  
  
Péter Vígh  
jednatel firmy  
KOVIG K+P, s.r.o.

Vícepráce - Změnový list č. 1

00715 - 330 - KANALIZAČNÍ STOKA SO 01 - Pražská ul. - PARDUBICE - FAKTURACE - 2 - ŠACHTA

HSV Práce a dodávky HSV

8	Trubní vedení				22 521,00
894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	1,000	592,00	592,00
	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných				
592241600	skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP 100x25x12 cm	kus	1,000	1 200,00	1 200,00
	prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže s ocelovými stupadly s PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP 100 x 25 x 12				
592241610	skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBH TBS-Q 1000/500/120 SP 100x50x12 cm	kus	2,000	1 600,00	3 200,00
	prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže s ocelovými stupadly s PE povlakem TBS-Q 1000/500/120 SP 100 x 50 x 12				
592241620	skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBH-Q 1000/1000/120 SP 100x100x12 cm	kus	0,000	2 700,00	0,00
	prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže s ocelovými stupadly s PE povlakem TBH-Q 1000/1000/120 SP100 x 100 x 12				
894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	1,000	616,00	616,00
	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových				

592241680	skruží betonová přechodová TBR-Q 625/600/120 SPK 62,5/100x60x12 cm	kus	1,000	1 350,00	1 350,00
<p>prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruží přechodová TBR-Q 62,5/600/120 SPK 62,5/100 x 60 x 12</p>					
894414111	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových	kus	1,000	722,00	722,00
<p>Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových</p>					
592243480	těsnění elastomerové pro spojení šachetných dílů EMT DN 1000	kus	4,000	250,00	1 000,00
<p>prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi těsnění elastomerové pro spojení šachetných dílů EMT DN 1000</p>					
592243380	dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ-Q, 1 100/80 V max. 50 100/80x50 cm	kus	1,000	8 260,00	8 260,00
<p>prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi dno šachty kanalizační přímé V - průměr odtoku TBZ-Q, 1 100/80 V max. 50 100 / 80 x 50</p>					
899103111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	1,000	581,00	581,00
<p>Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 kg</p>					
286619350a	Kruhový samonivelační litinový poklop DN 600, D 400	kus	1,000	5 000,00	5 000,00
<p>Kruhový samonivelační litinový poklop DN 600, D 400, zabezpečení aretace víka 90°, úhel otevření 130° s odvětráním, elastomerová tlumič vložka s kloubovým uložáním víka.</p>					

Práce a dodávky HSV CELKEM

22 521,00

**FAKTURACE - 2 - ŠACHTA CELKEM bez DPH** **22 521,00 Kč**

Vícepráce - Změnový list č. 1

PROVIZORNÍ PŘEJEZD - OPRAVA KANALIZACE - Pražská ul. - PARDUBICE - POLOŽKOVÝ ROZPOČET						
číslo položky	popis položky	m.j.	množství	sazba Kč	celkem Kč	celkem t
<b>HSV</b>						
<b>Zemní práce</b>						
122101101	Odstranění stávajícího terénu hor.1-2 v tl.do 200 mm 100,00*0,20	m3	20,000 20	84,10 Kč	1 682,00 Kč	0,000
167101101	Nákládání odstraněné zeminy	m3	20,000	148,00 Kč	2 960,00 Kč	0,000
162701105	Vodorovné přemístění odstraněné zeminy na skládku do 10 km	m3	20,000	252,00 Kč	5 040,00 Kč	0,000
171201201	Uložení odstraněné zeminy na skládku	m3	20,000	16,10 Kč	322,00 Kč	0,000
171201212	Poplatek za skládku odstraněné zeminy	m3	20,000	350,00 Kč	7 000,00 Kč	0,000
<b>Zemní práce celkem</b>					<b>17 004,00 Kč</b>	
<b>Komunikace</b>						
564961315	Podkladní vrstva z betonového recykliátu v tl.do 200 mm se zhuťněním	m2	100,000	94,30 Kč	9 430,00 Kč	0,480
564911411	Krycí vrstva z živičného recykliátu v tl.do 50 mm se zhuťněním	m2	100,000	32,50 Kč	3 250,00 Kč	0,066
998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva na vzdálenost do 200 m	t	54,600	57,70 Kč	3 150,42 Kč	0,000
998225194	Příplatek na zvětšení přesun na vzdálenost do 5 km	t	54,600	29,80 Kč	1 627,08 Kč	0,000
998225195	Příplatek za každých dalších 5 km x 1	t	54,600	28,50 Kč	1 556,10 Kč	0,000
<b>Komunikace celkem</b>					<b>19 013,60 Kč</b>	
<b>Ostatní náklady</b>						
S P C	Výroba , montáž ocelového přejezdu	kpl	1,000	25 000,00 Kč	25 000,00 Kč	0,000
S P C	Dopravní značení	kpl	1,000	17 000,00 Kč	17 000,00 Kč	0,000
<b>Ostatní náklady celkem</b>					<b>42 000,00 Kč</b>	
<b>HSV CELKEM</b>					<b>78 017,60 Kč</b>	

PROVIZORNÍ PŘEJEZD - OPRAVA KANALIZACE - PRAŽSKÁ UL. - PARDUBICE - ZŘÍZENÍ - PARDUBICE - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Kč

HSV

78 017,60 Kč

HSV CELKEM

78 017,60 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM

78 017,60 Kč

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

4 000,00 Kč

4 000,00 Kč

1,000

soub

CELKEM bez DPH Provizorní přejezd

82 017,60 Kč

Čištění kostek

6 000,00 Kč

Odvoz kostek na sběrný dvůr Služby města Pardubic

8 000,00 Kč

Změnový list č. 1 (šachta 5a + provizorní přejezd + čištění kostek + odvoz kostek)

118 538,60 Kč

Zaokrouhlení

0,40 Kč

CELKEM bez DPH

118 539,00 Kč

Měněpráce - Změnový list č. 2

43		K		591111111		Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kamenná těženého tl 50 mm		m2		302,940		464,00		140 564,16 CS ÚRS 2015 01	
PP							Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojným beraněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnicích velkých z kamene, do lože z kamenná těženého								
VV							137,7*(1,6+2*0,3)"dlažba"				302,940				
44		M		583801590		kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída I		t		18,934		1 950,00		36 921,30 CS ÚRS 2015 01	
PP							výrobky lomarské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajinky a obrubníky) kostka dlažební velká žula (skupina materiálu I/2) vel. 15/17 tř. I šedá								
P							Peřinámka k položitce: 1 t = 2,4 m2 (15% nových kostek)								
95		K		R - 6		Archeologický dozor, archeologické průzkumy		kpl		1,000		15 000,00		15 000,00	
PP							Archeologický dozor, archeologické průzkumy								

Změnový list č. 2

Zaokrouhlení

CELKEM bez DPH

192 485,46 Kč

0,46 Kč

192 485,00 Kč